Abstimmungsergebnis - Ubersichtsliste

Telefénica Deutschland Holding AG

Ordentliche Hauptversammlung am 21. Mai 2019

5a)

5b)

6a)

6b)

Tagesordnungspunkt

Beschlussfassung iiber die Verwendung des Bilanzgewinns

Beschlussfassung iiber die Entlastung der Mitglieder des
Vorstands

Beschlussfassung liber die Entlastung der Mitglieder des
Aufsichtsrats

Beschlussfassung iiber die Bestellung des
Abschlusspriifers und des Konzernabschlusspriifers fiir
das Geschiftsjahr 2019 sowie des Priifers fiir die etwaige
priiferische Durchsicht des im Halbjahresfinanzbericht zum
30.06.2019 enthaltenen verkiirzten Abschlusses und
Zwischenlageberichts und etwaiger zusatzlicher
unterjahriger Finanzinformationen des Geschiftsjahrs 2019

Beschlussfassung liber die Bestellung des Priifers fiir die
etwaige priiferische Durchsicht etwaiger zusatzlicher
unterjahriger Finanzinformationen des Geschiftsjahrs 2020
bis zur nachsten Hauptversammiung

Wahlen zum Aufsichtsrat: Frau Maria Garcia-Legaz Ponce,
wohnhaft in Madrid, Spanien

Wahlen zum Aufsichtsrat: Herr Pablo de Carvajal Gonzalez,
wohnhaft in Madrid, Spanien

Beschlussfassung iiber die Aufhebung des Bedingten
Kapitals 2014/l iiber die Erteilung einer neuen
Erméchtigung zur Ausgabe von
Wandelschuldverschreibungen und anderen Instrumenten
mit Ermachtigung zum Bezugsrechtsausschluss sowie uber
die Schaffung eines neuen Bedingten Kapitals 2019/l nebst
entsprechenden Satzungsanderungen

Die Prozentzahlen konnen mathematisch gerundet sein.

Giiltig

abgegebene

Stimmen

2.676.057.267

2.682.026.951

2.647.807.958

2.682.531.227

2.682.522.470

2.682.294.251

2.682.226.834

2.682.555.512

In % des
Grund-
kapitals

89,96%

90,17%

89,02%

90,18%

90,18%

90,17%

90,17%

90,18%

JA-Stimmen

2.671.638.767

2.681.589.967

2.631.012.872

2.679.261.820

2.679.243.074

2.257.114.710

2.161.714.649

2.282.902.619

JA-Stimmen
in %

99,8349%

99,9837%

99,3657%

99,8781%

99,8777%

84,1487%

80,5940%

85,1018%

NEIN-Stimmen

4.418.500

436.984

16.795.086

3.269.407

3.279.396

425.179.541

520.512.185

399.652.893

NEIN-Stimmen
in %

0,1651%

0,0163%

0,6343%

0,1219%

0,1223%

15,8513%

19,4060%

14,8982%

Velefonica

Deutschland

Beschluss-
vorschlag

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen



